



Malmö stad



Överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap

Bakgrundsförutsättningar för överenskommelsen

Under april 2015 bildades den ideella föreningen Friskvårdsklubben i Malmö som sedan dess anordnat friskvårdsaktiviteter för personer som har eller har haft psykisk ohälsa eller psykisk funktionsnedsättning. Friskvårdsaktiviteterna är gratis och bedrivs under dagtid. Det enda som är bindande för deltagarna är medlemskap i föreningen.

Behovet av verksamheten visade sig vara stort, vilket medförde en snabb ökning av antal deltagare. Inom loppet av ett år ökade medlemsantalet från 20 till 120. Friskvårdsklubben har ett nära samarbete med bland annat stadens LSS-boenden, socialtjänst, arbetsförmedlingen samt psykiatrin. Friskvårdsklubbens medlemmar har lyft fram den positiva effekten som klubbens fysiska aktiviteter har medfört. De belyser också att trygghetskänslan av att möta friskvårdscoacher med egen erfarenhet av psykisk ohälsa, har fått dem att ta sig över den höga tröskeln till den fysiska aktiviteten.

Friskvårdsklubben har 2016 lämnat en skrivelse till dåvarande Sociala resursförvaltningen om att ingå ett Idéburet offentligt partnerskap (IOP). Efter omorganisationen 1 maj 2017 har dialogen fortsatt mellan föreningen och den nystartade funktionsstödsförvaltningen. Syftet är att tillsammans hitta synergieffekter och utveckla samverkan till en ny partnerskapsmodell.

För brukarna i funktionsstödsförvaltningen verksamheter har Friskvårdsklubbens aktiviteter en viktig funktion. Klubbens aktiviteter/insatser kompletterar och tillgodoser behov hos målgruppen som kommunen ensam har svårt att möta. Föreningens unika kompetens bygger på att medlemmar med egna erfarenheter av psykisk ohälsa stödjer nya medlemmar till friskvårdsaktiviteter. Genom denna samverkan ges brukarna möjlighet till återhämtning och delaktighet.

I Malmö finns sedan juni 2017 en överenskommelse för samverkan mellan idéburen sektor i Malmö och Malmö stad för ökad demokrati, delaktighet och jämlikhet i Malmö - Malmöandan. Syftet är att skapa en långsiktig och hållbar utveckling i staden genom att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn. Ett Idéburet offentligt partnerskap (IOP) ger möjlighet för båda parter att uppfylla syfte och mål. Malmö stad har i sin samarbetsplan för överenskommelsen Malmöandan förbundit sig att utveckla hållbara former för samverkan. Detta partnerskap kan ses som ett steg i denna riktning där parterna gemensamt arbetar för att möta behovet hos en prioriterad målgrupp.

Värdegrund

Partnerskapet ska bygga på respekt för parternas olika förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse. Det ska finnas en transparens och långsiktighet i samarbetet. Viktiga delar i ett Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är att det ger ett mervärde utifrån de idéburnas särart och egeninsats.

Friskvårdklubben är en ideell förening som är politiskt och religiöst obunden med en värdegrund som bygger på FN:s konvention om människors lika värde. Föreningens ställningstagande överensstämmer med funktionsstödsnämndens riktlinjer för organisationsstöd. ”Organisationen ska vara demokratiskt uppbyggd. Verksamhetens inriktning ska ligga i linje med Malmö stads policy och förhållningssätt i principiella frågor som jämställdhet, integration, insatser mot främlingsfientlighet, våld och olika former av diskriminering”.

Friskvårdklubben arbetar aktivt med att bryta stigmatisering och självstigmatisering som är vanligt förekommande för personer med psykisk ohälsa. Föreningens aktivitetslokaler är tillgängliga för alla och drog- och alkoholfria.

INSATSER

Friskvårdklubben i Malmö

- Erbjudna fysisk aktivitet/friskvård till personer med psykisk ohälsa.
- Utveckla Friskvårdsklubbens aktivitetsutbud utifrån medlemmars önskemål.
- Rekrytera, coacha och handleda nya friskvårdscoacher som kan bidra med sin kompetens och preferenser att hålla i en fysisk aktivitet i grupp. Skapa förutsättningar för medlemmarna att vara delaktiga och stärka självkänslan genom att engagera sig i klubben på olika sätt.
- Sprida information om klubbens verksamheter till socialtjänstens olika verksamheter och andra aktörer.

Funktionsstödsförvaltningen, Malmö stad

- Skapa förutsättningar för Friskvårdsklubben att nå ut med information till forum som samlar brukare. Till exempel bjuda in Friskvårdsklubben till Fritidsombudsnätverk, Mötesplats Vänkretsen, Dialogforum för brukare.
- Skapa förutsättningar för brukare att delta i Friskvårdsklubbens aktiviteter. Till exempel öka medvetenheten hos personal kring betydelsen av fysisk aktivitet som en del av återhämtning, vilket medför att brukare möter personal med kunskap då de önskar vägledning.
- Verka för att Friskvårdsklubben får behålla kansli och idrottshall i fritidsförvaltningens lokalbestånd.

Syfte och mål med avtalad verksamhet

Syftet med IOP är att skapa ett långsiktigt socialt hållbart Malmö genom att stärka samverkan mellan den offentliga och den idéburna sektorn. Syftet är också att skapa förutsättningar för långsiktig samverkan och förbättrad dialog mellan parterna som denna målgrupp är i behov av. Målet med insatserna i partnerskapet är att främja hälsa och därmed förbättra livssituationen för målgruppen.

Målgruppen

Friskvårdsklubben i Malmö vänder sig till vuxna personer med psykisk ohälsa och/eller samsjuklighet.

Organisation

En referensgrupp kommer etableras med representanter från respektive part (Friskvårdsklubben och Funktionsstödsförvaltningen), andra aktörer som berörs kommer att adjungeras in vid behov.

Referensgruppens uppdrag är;

- Att utbyta information som är av betydelse för arbetet med insatser.
- Att planera och följa upp arbetet/insatserna.
- Att föra en dialog om vad respektive part behöver stöd med för att säkerställa en långsiktighet i arbetet.
- Att underlätta förankring och etablering av Friskvårdsklubben i verksamheterna.

Sammanställande till referensgruppen är funktionsstödsförvaltningen.

Kommunikation

Insatserna kräver kontinuerlig kommunikation mellan de olika parterna. Det är alla parter ansvar att upprätthålla kontakten.

Kunskapsinhämtning och uppföljning

Kunskapsinhämtning och kunskapsutbyte, som skall ske på ett strukturerat sätt, utgör en viktig del i partnerskapet då det ligger till grund för kunskap om målgruppen och deras behov. Återkoppling, utvärdering och planering av vidare arbete sker på referensgruppens möten.

Budget och styrning

Kostnaden för funktionsstödsnämndens del i partnerskapet omfattar 500 tkr per helår. Summan beräknas täcka delkostnader för en halvtidstjänst (coach) samt övriga insatser av friskvårdscoacher och administration.

Ekonomi ska vara transparent och tydlig för alla inblandade parter. Ekonomiska förändringar ska omgående och skriftligt meddelas partnerskapet. Betalningar från förvaltningen sker enligt överenskommelse och avtalets beräkningsunderlag.

Det idéburna offentligt partnerskapet (IOP) bygger på långsiktighet, tillit och dialog. Det finns dock ett antal faktorer att ta hänsyn till:

- Föreningen ska årligen inkomma med årsmötesprotokoll, verksamhetsberättelse, balans- och resultaträkning samt en revisionsberättelse.
- Överenskommelsen löper över en treårsperiod men föreningen beviljas bidrag för ett år i taget och under förutsättning att det ges fortsatt utrymme i kommande års budgetramar som beviljas av kommunfullmäktige.
- Det står föreningen fritt att ansöka om bidrag från andra samarbetsaktörer eller bidragsgivare. Dock får inte annan finansiering förekomma för samma insats som funktionsstödsnämnden finansierar. Föreningens ekonomi ska vara transparent och tydlig för alla inblandade parter.

Avtalad överenskommelse

Överenskommelsen är framtagen i samverkan mellan parterna. Överenskommelsen har även stämts av med Malmö stads stadsjurist.

Överenskommelse partner

Denna överenskommelse är upprättad mellan:

Offentlig sektor: Funktionsstödsförvaltningen, Malmö Stad.

Idéburen sektor: Friskvårdsklubben i Malmö.

Den idéburna organisationen är icke vinstdrivande, politiskt och religiöst obunden och arbetar utifrån alla människors lika värde. Deras arbete utgör ett mervärde för de människor de möter, likväl som ett komplement till Malmö Stads ordinarie verksamheter i en form och till en målgrupp som de offentliga aktörerna inte kan erbjuda.

Överenskommelsens form och utgångspunkt

Överenskommelsen avser samverkan mellan funktionsstödsförvaltningen i Malmö stad, Friskvårdsklubben i Malmö avseende drift och utveckling. Överenskommelsen reglerar åtaganden, organisering och ekonomiska förutsättningar för organisationernas verksamheter knutna till överenskommelsen.

Period för överenskommelse

Överenskommelsen gällande Friskvårdsklubbens verksamhet för perioden 2019-01-01 till 2021-12-31. Överenskommelsen upphör utan uppsägning då denna tidsperiod är slut.

Dialog och förhandling kring en eventuell förlängning sker under tidig vår 2021.

Omförhandling hävningsrätt samt tvist

Alla parter kan påkalla omförhandling av bestämmelser i denna överenskommelsen. Om betydande avvikelser från verksamhetsplan och budget sker ska parterna innan förändringarna genomförs föra en dialog och godkänna förändringarna. Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller brister i sina åtaganden, eller det råder väsentligt förändrade omständigheter så ska alla medverkande parter föra en dialog om huruvida överenskommelse kan fortsätta.

Part kan häva denna överenskommelse om någon motpart inte fullföljer sina åtaganden och rättelse inte sker utan dröjsmål. Vid händelse av att överenskommelse hävs blir parten återbetalningsskyldig för delar eller hela summan som funktionsstödsförvaltningen har betalat ut inom ramen för denna överenskommelse. Resterande parter ska i sådant läge föra en dialog om huruvida deras insatser kan fortsätta.

Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan överenskommelsens parter.

Underskrifter

Denna överenskommelse är upprättat i två likalydande exemplar där parterna tagit sitt original.

Malmö 2018-XX-XX
För funktionsstödsnämnden

Nils Karlsson, ordförande

Andreas Konstantinidis, viceordförande

Göran Wiberg, andre viceordförande

Malmö 2018-XX-XX
För Friskvårdsklubben Malmö

1. Firmatecknare

2. Firmatecknare